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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 109  
  
 
 
Päätösehdotus 

Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.  
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Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 110  
  
   
Päätösehdotus 

Valitaan pöytäkirjantarkastajiksi Petri Kuusela ja Toni Virtanen. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.  
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Työjärjestyksen hyväksyminen 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 111  
  

Hallintosäännön mukaan asiat käsitellään esityslistan mukaisessa 
järjestyksessä, jollei toimielin toisin päätä. 
  

Päätösehdotus 
Hyväksytään esityslistan mukainen työjärjestys. 
 

Päätös 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.  
 
 
Merkittiin, että pykälän käsittelyn jälkeen pidettiin tauko klo 16.05-16.10. 
 
Tauon jälkeen kuultiin §:n 112 asiantuntijaesittely yhdessä 
hyvinvointilautakunnan kanssa: 
- opetuspäällikkö Marko Lipponen, saapui klo 16.10 ja poistui klo 17.20 
- hyvinvointipäällikkö Katja Elo, saapui klo 16.10 ja poistui klo 17.20 
 
Merkittiin, että asiantuntijaesittelyä oli seuraamassa edellisten lisäksi:  
- varhaiskasvatuspäällikkö Karoliina Purola, saapui klo 16.10 ja poistui 

klo 17.20 
- hallinnon harjoittelija Jaana Luukkonen, saapui klo 16.10 ja poistui klo 

17.20 
- Riihenmäen yhtenäiskoulun rehtori Saija Hellström, saapui klo 16.10 ja 

poistui klo 17.20 
- seniorityön ohjaaja Heli Heroja, saapui klo 17.02 ja poistui klo 17.20 
 
Merkittiin, että jäsen Emmi Tuomisto saapui kokoukseen klo 16.23 
asiantuntijaesittelyjen aikana. 
 
Merkittiin, että kokouksessa pidettiin tauko klo 17.20–17.26. 
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Kouluterveyskyselyn tulokset 2025 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 112   
858/12.01.03.00/2025   
 
 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) toteuttama Kouluterveyskysely 
tuottaa joka toinen vuosi seurantatietoa lasten ja nuorten kokemuksista 
terveydestä, hyvinvoinnista, koulunkäynnistä ja opiskelusta sekä 
elintavoista. Keväällä 2025 toteutettuun valtakunnalliseen 
kouluterveyskyselyyn osallistui noin 270 000 oppilasta: perusopetuksen 4.–
5.- ja 8.–9.-luokkalaisia sekä lukion ja ammatillisten oppilaitosten 1. ja 2. 
vuoden opiskelijoita.   
 
Mäntsälässä vastaajia oli seuraavasti:  
4.–5.-luokkalaisia: 457 (82 % ikäluokista)  
8.–9.-luokkalaisia: 387 (74 % ikäluokista)  
Lukiolaisia: 173 (70 % ikäluokista)  
Ammatillisen oppilaitoksen opiskelijoita: 151 (42 % ikäluokista)  
 
Hyvinvointi- ja sivistyslautakunnalle on koottu tietopaketti Mäntsälää 
koskevista keskeisistä kouluterveyskyselyn tuloksista ja 
kouluterveyskyselyn prosessista Mäntsälässä, ja se esitellään lautakuntien 
kokouksissa 18.11.2025. 
  
Valtakunnallisia havaintoja kouluterveyskyselystä  
 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen mukaan valtakunnallisesti 
tarkasteltuna aiempaa suurempi osuus 8. ja 9. luokan oppilaista ja toisen 
asteen opiskelijoista koki terveydentilansa melko tai erittäin hyväksi. Suurin 
osa lapsista ja nuorista voi keskustella asioistaan vanhempiensa kanssa 
usein tai melko usein. Ahdistuneisuuden kokemusten yleistyminen on 
näkynyt kyselyn tuloksissa vuodesta 2021 lähtien. Ahdistuneisuutta 
kokee kolmasosa nuorista tytöistä ja noin joka kymmenes nuorista pojista.  
Vain harva nuori syö säännöllisesti aamupalaa, liikkuu riittävästi ja nukkuu 
tarpeeksi. Alkoholinkäyttö ja tupakointi ovat vähentyneet, mutta 
nikotiinipussien käyttö on selvästi lisääntynyt.  Mäntsälässä tulokset 
noudattelevat valtakunnallisia trendejä. 
 
Valtuustokauden kouluterveyskyselyyn liittyvien strategisten 
indikaattoreiden seuranta  
 
Valtuustokaudella 2022-2025 kärkitavoitteena on ollut vahvistaa 
kuntalaisten hyvinvointia suunnitelmallisella tekemisellä. Sen strategisiksi 
seurantaindikaattoreiksi on asetettu seuraavat kouluterveyskyselyn 
indikaattorit: 

 
Indikaattori Tilanne 

2023  
Tavoite Toteuma 

2025 
Syrjäytymisen ehkäisy: Perheen koettu taloudellinen 
tilanne kohtalainen tai sitä huonompi %:ia 8. ja 9. 
luokan oppilaista, enintään 

37,5% 27% 30% 

Syrjäytymisen ehkäisy: Tuntee itsensä usein 
yksinäiseksi  %:ia 4. ja 5. luokan oppilaista, enintään 

5,7% 4% 3% 
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Koulukiusattuna useammin kuin kerran viikossa, %:ia  
4. ja 5. luokan oppilaista  (Kouluterveyskysely joka 
toinen vuosi), enintään 

8,7% 5% 7% 

Koulukiusattuna useammin kuin kerran viikossa %:ia 8. 
ja 9. luokan oppilaista (Kouluterveyskysely joka toinen 
vuosi), enintään 

8,9% 6% 6% 

 
Tulosten perusteella yksinäisyyden kokemukset ovat laskusuunnassa ja 
kiusatuksi joutuu aiempaa harvempi. Nuoret kokevat perheen taloudellisen 
tilanteen aiempaa paremmaksi. 
 
Kouluterveyskyselyn tuloksia käsitellään monin tavoin 
 
Kouluterveyskyselyn tuloksia tarkastellaan Mäntsälässä sekä 
kuntatasoisesti että yksiköissä. Tuloksia hyödynnetään keskeisten 
vahvuuksien ja kehittämiskohteiden tunnistamisessa, ja ne vaikuttavat 
tavoitteiden asettamiseen monella tasolla. Kouluterveyskyselyn tulosten 
perusteella asetetaan tavoitteita hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaan, 
lapsiystävällinen kunta -toimintasuunnitelmaan ja 
opiskeluhuoltosuunnitelmaan sekä koulujen lukuvuosisuunnitelmiin.  
 
Myönteiset kehityssuunnat luovat hyvän pohjan jatkaa työtä terveellisten 
elintapojen, yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistamiseksi. Kiusaamisen 
kokemukset ovat vähentyneet monessa ikäluokassa.Yhä useampi lapsi ja 
nuori tuntee voivansa olla oma itsensä koulussa. Keskusteluyhteys 
vanhempien kanssa vahvistunut. Keskimäärin lapset ja nuoret ovat 
tyytyväisiä elämäänsä tällä hetkellä. Syrjinnän kokemus koulussa ja vapaa-
ajalla on vähenemässä. Moni oppilas kokee, että tulee hyvin toimeen 
opettajien kanssa. Koululounasta syödään aiempaa enemmän, lounas on 
maultaan ja laadultaan hyvää. 
 
On havaittavissa, että aikuisten tuki on kuitenkin edelleen tärkeää terveyttä 
edistävien elintapojen omaksumisessa.  Vanhempien ja perheiden 
yhteisöllisyyttä sekä lasten ja nuorten osallisuutta tulee vahvistaa. 
Harrastusmahdollisuuksien ja vapaa-ajanvieton kehittäminen sekä 
yhteistyö seurojen ja järjestöjen kanssa on jatkossakin tärkeää. Mielen 
hyvinvoinnin haasteet vaativat erityistä huomiota. Tyttöjen ja poikien 
välinen ero hyvinvoinnissa on huomioitava kehittämistyössä. 
 

Valmistelija Hyvinvointipäällikkö Katja Elo, sähköposti katja.elo(@)mantsala.fi, 
hyvinvointi- ja yhteisökoordinaattori Jasmin Airinen, sähköposti 
jasmin.airinen(@)mantsala.fi, opetuspäällikkö Marko Lipponen, sähköposti 
marko.lipponen@mantsala.fi, opetuksen erityisasiantuntija Matti 
Kastikainen sähköposti matti.kastikainen@mantsala.fi, ehkäisevän 
päihdetyön koordinaattori Jasmin Jokelainen, sähköposti 
jasmin.jokalinen@mantsala.fi 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ahvo Timo 
 

Päätösehdotus  
Sivistyslautakunta päättää merkitä kouluterveyskyselyn 2025 keskeisten 
tulosten katsauksen tiedoksi. 

 
Päätös 
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Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 

Sivistyslautakunta ohjeisti jatkotyöskentelyä seuraavasti: 

Kiusattujen oman kokemuksen yhteys toisten hyväksymiseen. Esimerkiksi 
se, että jokainen voi olla oma itsensä sukupuolesta, uskonnosta tai 
vastaavasta riippumatta. 

Kouluruokailun kokonaistarkastelu. 

Keusoten osaamisen hyödyntäminen yksikkökohtaisten tulosten 
käsittelyssä ja sen varmistaminen, että oppilashuoltohenkilöstö on mukana 
koulukohtaisessa työskentelyssä, kun yksikkökohtaisia tuloksia käsitellään. 

Ryhmässä työskentelyn taitojen opettaminen niin, että oppilaat oppivat 
toimimaan erilaisten ihmisten kanssa. 

Lautakunta korosti, että yksikkökohtaisia tuloksia tulee käsitellä kouluissa 
ja koulujen oppilashuoltoryhmissä. 

Lautakunta ohjeisti, että lapsia ja nuoria tulee osallistaa 
kouluterveyskyselyssä esille nousseissa haasteissa ja niiden 
ratkaisemisessa. Lautakunta korosti, että nuorivaltuuston roolia tulosten 
käsittelyssä ja toimenpiteiden suunnittelussa. 

Lautakunta kehotti seuraamaan puhelinten käyttöä koulussa ja niiden 
vaikutuksia esimerkiksi kiusaamiseen. 

Lautakunta totesi, että poissaolojen seurantaa tulee toteuttaa päätettyjen 
periaatteiden mukaisesti ja lisäksi tulee seurata, miten poissaolot 
kehittyvät. 

Lautakunta totesi yleisesti, että lapsia ja nuoria osallistetaan keskeisten 
kehittämistoimien eteenpäin viemiseksi.   
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Mäntsälän kuntastrategia 2026-2030 toimeenpanon valmistelu / sivistys- ja hyvinvointipalvelut 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 113   
880/00.01.02/2025   
 
 

Mäntsälän kunnanvaltuusto hyväksyi 20.10.2025 Mäntsälän 
kuntastrategian 2026-2030. Kuntastrategian tavoitteiden mittarit 
hyväksyttiin  kunnanvaltuusossa 10.11.2025. Uuden kuntastrategian 
tavoitteet ja niiden mittarit vaikuttavat jonkin verran hyvinvointilautakunnan 
ja sivistyslautakunnan vuoden 2026 talousarvion lautakuntiin nähden 
sitoviin tavoitteisiin. Molempien lautakuntien tavoitteita on tarkoitus 
tarkastella ja mahdollisesti tarkentaa molempien lautakuntien joulukuun 
kokouksissa 9.12.2025 vuoden 2026 talousarvion käyttösuunnitelman 
käsittelyn yhteydessä. 
 
Sivistys- ja hyvinvointipalvelualueella aloitettiin kesällä 2025 yhdessä 
kuntaorganisaation kanssa valmistelemaan uutta kuntastrategiaa ja 
vaikutettiin aktiivisesti strategiaan sen eri valmisteluvaiheissa. 
Kuntastrategian konkretisointia jatketaan vuoden 2025 lopulla ja vuoden 
2026 alussa. Tavoitteena on, että hyvinvointilautakunnan ja 
sivistyslautakunnan kokousten yhteydessä ja lautakuntien Teams-
ympäristössä lautakunnat ovat osana valmistelua ja lautakunnat 
osallistetaan omaan toimialaansa liittyvien tavoitteiden muotoiluun. 
 
Sivistys- ja hyvinvointipalvelut järjestivät 6.11.2025 palvelualueen 
esihenkilöille kuntastrategian liittyvän tilaisuuden, jossa käytiin läpi 
Mäntsälän kuntastrategia 2026-2030 ja työskenneltiin yhdessä strategian 
tavoitteiden parissa. Vuoden 2025 lopussa palvelualueen johtoryhmä, 
tulosalueet ja yksiköt perehdyttävät työntekijöitä strategiaan ja osallistavat 
heitä sivistys- ja hyvinvointipalveluiden strategian toimeenpanon 
valmisteluun. 
 
Vuoden 2026 alun aikana elinikäinen oppimisen ja hyvinvoinnin tulosalue 
tuo päätettäväksi hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman, joka on tärkeä 
osa koko sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen ja koko kunnan 
kuntastrategian käytännön toteutusta. Samalla tavalla palvelualueella 
tarkastellaan tulosalueiden toimintaa asiakas- ja kuntalaisnäkökulmasta, 
jotta voidaan asettaa toiminnan kehittämiselle kuntastrategiaa toteuttavat 
toimenpiteet ja mittarit. Tämä valmistelutyö tähtää hyvinvointilautakunnan 
ja sivistyslautakunnan maaliskuussa pidettävään yhteiseen seminaariin, 
jossa lautakunnat linjaavat sivistys- ja hyvinvointipalvelualuetta koskevat 
lautakuntiin nähden sitovat tavoitteet ja niihin liittyvät mittarit sekä 
palvelualueen strategian seurannan käytännöt. 
 

Valmistelija Sivistysjohtaja Timo Ahvo, sähköposti timo.ahvo(@)mantsala.fi. 
  
Esittelijä Sivistysjohtaja Ahvo Timo 

 
Päätösehdotus  

Sivistyslautakunta merkitsee tiedoksi Mäntsälän kuntastrategian 2026-
2030 toimeenpanon valmistelun sivistys- ja hyvinvointipalveluissa. 
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Päätös 
Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan. 
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Eron myöntäminen Riihenmäen koulun virka-apulaisrehtorin virasta (402245) 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 114   
837/01.01.05/2025   
 
 

Riihenmäen koulun virka-apulaisrehtori Pia Uronen on 20.10.2025 
lähettämällään sähköpostilla irtisanoutunut virka-apulaisrehtorin virasta 
(402245) siten, että viimeinen palvelusuhdepäivä on 31.8.2026. 
 
Mäntsälän kunnan hallintosäännön (1.3.2025) mukaan palvelussuhteen 
päättymisestä päättää se, joka valitsee viranhaltijan. Hallintosäännön 7 
luvun 3 pykälän mukaisesti rehtorin valinnan toimivalta on 
sivistyslautakunnalla.  
 
Laissa kunnallisesta ja hyvinvointialueen viranhaltijasta (304/2003) on 
säädetty, että viranhaltijan irtisanoutuessa virkasuhteen irtisanomisaika on 
vähintään yksi kuukausi, mikäli palvelussuhde on kestänyt keskeytyksettä 
vähintään viisi vuotta. 
 
Virka tulee täyttää uudella viranhaltijalla Pia Urosen irtisanoutumisen 
jälkeen koulun johtamisen turvaamiseksi. Tehtävään perehtymisen ja 
sujuvan lukuvuoden aloituksen turvaamiseksi on tärkeää, että valittu 
henkilö aloittaa 1.8.2026 ja pystyy tekemään töitä kuukauden ajan yhdessä 
Pia Urosen kanssa. Rekrytointi viran täyttämiseksi toteutetaan vuoden 
2026 alkupuolella. 
 
Rehtorin kelpoisuusvaatimukset määräytyvät opetustoimen henkilöstön 
kelpoisuusvaatimuksista annetun asetuksen (986/98) mukaan. 
 

Valmistelija Opetuspäällikkö Marko Lipponen, sähköposti 
marko.lipponen(@)mantsala.fi, Riihenmäen koulun rehtori Saija Hellström, 
sähköposti saija.hellstrom(@)manstala.fi 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Ahvo Timo 
 

Päätösehdotus 
Sivistyslautakunta päättää myöntää eron Riihenmäen koulun virka-
apulaisrehtori Pia Uroselle 1.9.2026 alkaen. 

Lisäksi sivistyslautakunta päättää vapautuvan viran täytöstä, valintaa 
valmistelevan haastatteluryhmän kokoonpanosta ja viran täytön 
aikataulusta. 

Päätös 
Sivistyslautakunta päätti myöntää eron Riihenmäen koulun virka-
apulaisrehtori Pia Uroselle 1.9.2026 alkaen. 

Sivistyslautakunta päätti julistaa viran haettavaksi 7.1.-23.1.2026. 

Sivistyslautakunta päätti yksimielisesti valita haastatteluryhmään 
puheenjohtaja Matti Virpiaron, jäsenet Emmi Tuomiston ja Osku Karttusen 
sekä opetuspäällikkö Marko Lipposen ja Riihenmäen yhtenäiskoulun 
rehtori Saija Hellströmin. 
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Otto-oikeuden piiriin kuuluvat viranhaltijapäätökset 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 115  
  

Toimielimen tiedoksi on tuotu oheismateriaalina otto-oikeuden piiriin 
kuuluvat viranhaltijapäätökset hallintosäännön mukaisesti.   
  

Päätösehdotus Toimielin päättää, ettei se käytä kuntalain mukaista otto-oikeutta sen 
tiedoksi tuotuihin viranhaltijapäätöksiin. 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.  
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Ilmoitusasiat 
  
Sivistyslautakunta 18.11.2025 § 116  
  

Toimielimelle tuodaan tiedoksi seuraavaa: 
- Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen lausunto 

varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden luonnoksesta (OPH-
5847-2025) 

- Mäntsälän kunnan varhaiskasvatuksen lausunto 28.10.2025 
luonnoksesta digitaalisten laitteiden vapaa-ajankäytön suosituksista 
0–13-vuotiaille  

- Mäntsälän kunnan opetuspalveluiden lausunto perusopetuksen 
valmistavan opetuksen ja perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden muutoksista (OPH-5207-2025) 

- Mäntsälän kunnan loppuselvitys 27.11.2025 valtion 
erityisavustuksen ja esi- ja perusopetukseen hankerahoituksesta 
koronapandemian (COVID-19) vaikutusten tasoittamiseksi vuosille 
2022–2024 (OKM/1058/2022) ja liite 

- Mäntsälän kunnanhallituksen ja -valtuusto kokousajat 2026 
- Kunnanvaltuuston pöytäkirjaote 20.10.2025 Ero 

luottamustehtävästä / Heidi Hoffman ja uuden varajäsenen valinta 
sivistyslautakunnan varajäseneksi / Maria Kokko 

- Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen tiedote 30.10.2025 Huoltajat 
voivat nyt asioida myös nuorten puolesta OmaKeusotessa  

- Opetus- ja kulttuuriministeriön hakuilmoitus 18.9.2025 
perusopetuksessa tapahtuvan uimataidon opetuksen 
vahvistamiseen ajalle 1.12.2025–31.7.2027 ja Mäntsälän 
opetuspalveluiden hakemus 30.10.2025 (OKM Haku: va-okm-
2025–29) 

- Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Keudan yhtymävaltuuston 
kokouksen 26.11.2025 esityslista 

- Mäntsälän kunnan teknisen lautakunnan kokousajat 2026 
 

- Hyökännummen koulun rehtorin päätös 30.10.2025 
Hyökännummen koulun luokan 1 opintoretki Mäntsälän kirjastoon 
12.11.2025 

- Hyökännummen koulun rehtorin päätös 30.10.2025 
Hyökännummen koulun luokan 1 opintoretki Mäntsälän kirjastoon 
4.11.2025 

- Hyökännummen koulun rehtorin päätös 310.10.2025 
Hyökännummen koulun luokkien 5–6 (5 oppilasta) opintoretki 
Mäntsälän kunnantalolle tutustumaan päätöksentekoon 5.11.2025 

- Lukion rehtorin päätös 6.11.2025 Lukion ryhmän TASO1.1 
opintoretki Sijoittaja 2025-tapahtumaan Helsinkiin 26.11.2025 

- Riihenmäen koulun rehtorin päätös 5.11.2025 Riihenmäen koulun 
luokkien7 A-H ja 7 valo opintoretki Kartanokierroksella Mäntsälässä 
6.11.2025 

- Riihenmäen koulun rehtorin päätös 7.10.2025 Riihenmäen koulun 
luokkien 3 AB opintoretki Median museo ja arkisto Merkkiin 
Helsingissä 14.11.2025 

- Kirkonkylän koulun rehtorin päätös 30.10.2025 Kirkonkylän koulun 
luokkien 4 A ja B opintoretki Korkeasaareen Helsinkiin 6.11.2025 
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Sivistyslautakunta § 116 18.11.2025 
 

 

- Kirkonkylän koulun rehtorin päätös 17.11.2025 Kirkonkylän koulun 
luokkien 4 A, B, C opintoretki Lahden yrityskylään 24.11.2025 
 

Sivistysjohtajan tiedotusasiat: 
- sivistyslautakunnan kokous 9.12.2025 klo 16, Lounaskahvila Tarina 

 
  

Päätösehdotus Toimielin merkitsee ilmoitusasiat tiedoksi. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi.  
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 109, § 111, § 112, § 113, § 114, § 115, § 116 

 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee 

- vain valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL136 §)  
- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on 

jäsenenä viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille 
työtuomioistuimessa (KVhl 50 § 2 mom.)  

- etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 114 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

 
Oikaisuvaatimusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

 
• kunnan jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Mäntsälän kunnan kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan 
päättymistä.  

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä 
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 
päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä 
tietoverkossa.  

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos 
oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 
oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään: 
  
Mäntsälän Sivistyslautakunta 
Postiosoite: Heikinkuja 4, 04600 Mäntsälä  
Käyntiosoite: Heikinkuja 4, 04600 Mäntsälä  
Sähköpostiosoite: kirjaamo@mantsala.fi  
Puhelinnumero: 019 264 5000 (vaihde)   
 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 
täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

 
• päätös, johon haetaan oikaisua 
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• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 
postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Pöytäkirja 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Mäntsälän 
kunnan kirjaamosta: kirjaamo@mantsala.fi 
 


